tum ita aduersus ejus auctorem retor-  
 queo: *Pura substantia sine accidentibus est  
 immortalis: corpus humanum est pura  
 substantia sine accidentibus; ergo est im-  
 mortale.* Major est Cartesii: minor ex  
 eodem probatur, quia nulla dantur  
 accidentia. Si dicat se per accidentia  
 intelligere attributa aut modos, repo-  
 nam ei, & attributa & modos tam in ani-  
 ma quam in corpore esse, ideo nullam  
 rationem apparere cur corpus moriatur  
 iis mutatis, anima vero minime. Possum  
 hic alia, quæ videat, si placet, lector Cl.  
 Schoockii Admirandæ Methodi pag. 194.  
 sed sufficit premere aduersarium suis te-  
 lis, quæ nunquam, ut confido, salvis suis  
 hypothesebus declinabit.

Habemus ergo duas rationes Cartesia-  
 nas pro immortalitate animæ. ex quarum  
 priore sequitur etiam brutorum animas,  
 ex posteriore, etiam corpora humana es-  
 se immortalia. Judicabit, opinor, pru-  
 dens lector, quanto consultius illi fuif-  
 set inhæreere eis quæ circa hoc argumen-  
 tum ab aliis doctissimis viris pridem di-  
 sputata fuere, quam ut illis rejectis tam  
 ficulri nas nugas substitueret. Videat Car-  
 tesius inter innumeros alios præceptores  
 suos Jesuitas, Conimbricenses tractat. de  
 anima separata Disp. 1. art. 3. Leon. Les-  
 sum,

sum. de Provid. Numinis & immort. anim. lib. 2. Ant. Sirmondum de eadem adversus Pomponatium & asseclas. quibus addere poterit Tractatum Fortunii Liceti de eadem quæstione. Sin ad tam multa evolvenda ei otium non suppetit (ut homo negotiosus est) discat saltem à discipulo suo Heereboortio, qui præcipua suis disputationibus inseruit. verbi gratia. Disp. habita Anno 1642. m. Jul. thes. 5. Anno 1643. 19. dec. thes. 4. Anno 1644. 21. Mart. th. 2. Anno 1646. in Martio per totum. Anno 1647. 2 Nov. Quæst. 2, & nisi cum sui admiratio & aliorum contemptus profus excæcaverint, iis quæ ipse commentus est, multo veriora ac solidiora est reperturus.

Pergit Heereboortius. ib. *Quin mentem humanam, ex sui ac Dei notitia ad reliquarum extra se rerum notitiam ducit, ac dirigit modo ac medio infallibili.* v. reliqua, in quibus speciose hanc suam assertionem persuadere conatur. quibus nos ex ipso Cartesio, in gratiam eorum qui veritatem, & non fucum amant, hæc opponimus:

Methodus Cartesii talis est: Primo supponit omnia falsa esse. inter ea & mentem, & quæ extra mentem sunt, & Deum ipsum, 2. Quærit argumenta quibus Dei

existentia probetur, ea in iis quæ extra se  
 sunt non invenit, inter alia, quia potest  
 fieri ut circa ea à NESCIO QVO decepto-  
 re fallatur. 3. in illo deceptore assignan-  
 do alternat inter Deum & malignum ge-  
 nium. illam difficultatem non invenit in  
 cognitione animæ suæ, quia, posito quod  
 fallatur, tamen necessario est, neque e-  
 nim posset falli si non esset. 4. ex mentis  
 suæ cognitione per ideas quas in ipsa in-  
 venit progreditur ad cognitionem Dei. 5.  
 in illius natura quum reperiat eum falle-  
 re non posse, jam demum recognoscit,  
 revera dari etiam alias res extra Deum.  
 6. & ex illis quasi per circulum tandem ad  
 Dei cognitionem regreditur.